
UCHWAŁA NR XCVI/724/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIX/510/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 marca 2018 roku 
w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Staszowie, sposobu ustalania cen i opłat za ich korzystanie i za usługi komunalne świadczone przez 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów uprawnienia do 

stanowienia o ich wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), art. 4 ust. 1pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), w związku z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LIX/510/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie zasad 
korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, sposobu 
ustalania cen i opłat za ich korzystanie i za usługi komunalne świadczone przez Ośrodek Sportu i Rekreacji 
oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów uprawnienia do stanowienia o ich wysokości (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 1550, zm. Dz. Urz. Woj. świętokrzyskiego z 2022 r. poz. 2525) 
dokonuje się zmiany w § 2 w następujący sposób: 

1. po ust. 11 dodaje się ust. 12, który otrzymuje brzmienie: „ 12. Korzystanie z Kortów tenisowych 
w Staszowie przy ul. Mickiewicza 40 odbywać się będzie zgodnie z Regulaminem stanowiącym załącznik nr 
11 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D75D4-79B8-412F-BD1A-32FE673D6875. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11
do Uchwały nr XCVI/724/2023
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 31.07.2023 roku

Regulamin
korzystania z kortów tenisowych przy ul. Mickiewicza 40 w Staszowie

§ 1 Postanowienia ogólne
1. Właścicielem kortów tenisowych mieszczących się przy ul. Mickiewicza 40 jest Gmina

Staszów.
2. Kortami  tenisowymi,  w  imieniu  Właściciela,  zarządza  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji

w Staszowie.
3. Zarządzający  zapewnia  obsługę  kortów  tenisowych,  w  tym  dba  o  stan  techniczny

nawierzchni i urządzeń kortów tenisowych oraz pobiera opłaty za korzystanie z kortów.
4. Warunkiem przebywania na terenie kortów tenisowych jest zapoznanie się z niniejszym

Regulaminem i przestrzeganie zawartych w nim zasad.
5. Korty  tenisowe  czynne  są  codziennie  w  godzinach  od  7:00-21:00.  Godziny  otwarcia

w okresach  świątecznych  ustalane  są  na  bieżąco.  Zarządzający  zastrzega  sobie  prawo
zmiany godzin otwarcia kortów.

§ 2 Zasady korzystania z kortów tenisowych
1. Korzystający  z  kortów  tenisowych  oświadcza,  że  nie  posiada  przeciwwskazań

zdrowotnych do uprawiania sportu,  w szczególności tenisa ziemnego.
2. Decyzję  o  dopuszczeniu  Użytkownika  do  gry  na  korcie  podejmuje  każdorazowo

Zarządzający.
3. Korzystający z kortów tenisowych zobligowani są do:

a. gry w kompletnym i estetycznym stroju sportowym oraz obuwiu o rzeźbie podeszwy
dedykowanej  dla  danej  nawierzchni  kortu  tenisowego,  czystym,  nie  zabrudzonych
mączką z kortów ceglanych;

b. stosowania się do poleceń, uwag lub wytycznych Zarządzającego;
c. zachowania czystości i porządku na korcie oraz w jego najbliższym otoczeniu;
d. niezakłócania gry osobom korzystającym z sąsiedniego kortu;
e. zarejestrowania wizyty w recepcji hali OSiR każdorazowo przed rozpoczęciem gry na

korcie;
f. niezwłocznego  opuszczenia  kortu  tenisowego  po  wykorzystaniu  zarezerwowanego

czasu gry, jeżeli  gra będzie przedłużana Zarządzający ma prawo doliczyć dopłatę za
każde rozpoczęte pół godziny;

g. korzystający  z  kortu  jest  zobowiązany  poinformować  obsługę  kortów  o  chęci
przedłużenia rezerwacji, w celu uzyskania zgody w przypadku wolnych terminów.

h. bezzwłocznego  informowania  Zarządzającego  o  wszelkich  usterkach,  uszkodzeniach
sprzętu lub innych nieprawidłowościach.

4. Użytkownikom kortów tenisowych zabrania się:
a. niszczenia bądź przestawiania sprzętu, urządzeń i wyposażenia obiektu;
b. wnoszenia  i  spożywania  na  terenie  kortów napojów alkoholowych,  palenia  tytoniu,

zażywania narkotyków oraz wszelkich substancji odurzających;
c. przebywania na terenie obiektu w stanie po spożyciu alkoholu, narkotyków, substancji

odurzających i psychotropowych;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D75D4-79B8-412F-BD1A-32FE673D6875. Podpisany Strona 1



d. przebierania się na kortach przed i po grze, służą do tego udostępnione nieodpłatnie
szatnie damska i męska na terenie hali sportowej OSiR; 

e. wchodzenia i przebywania na terenie obiektu ze zwierzętami;
f. wprowadzania  na  korty  tenisowe  rowerów,  hulajnóg  i  innych  pojazdów,  rowery

i hulajnogi należy pozostawiać w wyznaczonych do tego miejscach – stojakach;
g. używania wulgaryzmów oraz słów powszechnie uważanych za obelżywe;
h. wejścia na kort i rozpoczęcia gry bez wcześniejszego dokonania opłaty (poza wyjątkami

przewidzianymi w odrębnych umowach z klientami);
i. parkowania pojazdów mechanicznych na terenach zielonych OSiR, poza wyznaczonymi

miejscami parkingowymi.

§ 3 Opłaty za korzystanie z kortów tenisowych
1. Wejście  na  kort  tenisowy  odbywa  się  na  podstawie  jednorazowej  opłaty  uiszczonej

u Zarządzającego lub opłaty uiszczonej na podstawie umowy wynajmu kortów tenisowych
ze stałą rezerwacją.

2. Poza  szczególnymi  przypadkami,  na  przykład  zawartą  umową najmu,  wejście  na  kort
tenisowy odbywa się  wyłącznie po uiszczeniu opłaty  (opłata musi być dokonana przed
wejściem na kort) i zarejestrowaniu wizyty w recepcji hali OSiR.

3. Wysokość opłat za korzystanie z kortów zamieszczona jest w cenniku opłat dostępnym
u Zarządzającego oraz na stronie internetowej OSIR w Staszowie.

4. Dzieci  i  młodzież  szkolna  z  terenu  gminy  Staszów  korzystają  z  kortów  tenisowych
nieodpłatnie z zachowaniem zasad określonych w §6 pkt. 2 regulaminu.

5. Użytkownik – instruktor organizuje na korcie tenisowym zajęcia na własny rachunek oraz
na  własną  odpowiedzialność.  Instruktor  gry  ponosi  pełną  odpowiedzialność  za
bezpieczeństwo osób biorących udział w zajęciach oraz zobowiązany jest do zapewnienia
we własnym zakresie opieki  medycznej.  Zarządzający nie ponosi odpowiedzialności  za
szkody wyrządzone uczestnikom w toku zajęć.

6. Dla stałych rezerwacji na dany sezon zarządzający przewiduje rabat w wysokości ustalonej
w obowiązującym w danym sezonie cenniku. Warunkiem uzyskania rabatu jest opłacenie
z góry za wszystkie rezerwacje w danym miesiącu.

7. Za rezerwacje stałe wcześniej opłacone i odwołane bezpłatnie, czyli do 12 godzin przed
danym terminem,  wniesiona opłata  jest  przenoszona automatycznie  na stałe  rezerwacje
w tym  samym  dniu  tygodnia  i  na  tą  samą  godzinę  wydłużając  automatycznie  termin
realizacji umowy najmu. 

8. Opłata  za  każdą  rezerwację  jest  regulowana  całościowo  przez  jedną  osobę.  Nie  ma
możliwości dzielenia płatności na opłaty częściowe dla poszczególnych graczy.

§ 4 Rezerwacje kortów tenisowych
1. Rezerwacji jednorazowych można dokonywać osobiście w recepcji hali OSiR w Staszowie

lub telefonicznie.
2. Bezpłatne  odwołanie  rezerwacji  może  nastąpić  nie  później  niż  na  12  godzin  przed

ustalonym terminem korzystania  z  kortów tenisowych.  Za  rezerwacje  niewykorzystane
i  nieodwołane  do  12  godzin  przed  danym  terminem  będzie  naliczana  opłata,  jak  za
korzystanie z kortów tenisowych. Decyduje data i godzina zgłoszenia.

3. Odwołanie  rezerwacji  może  nastąpić  osobiście  w recepcji  hali  OSiR w Staszowie  lub
telefonicznie.

4. Osoby  nieregulujące  naliczonych  opłat  nie mogą  korzystać  z  kortów  tenisowych  oraz
dokonywać kolejnych rezerwacji do czasu uregulowania zaległych płatności.

5. Zarządzający  zastrzega  sobie  prawo  do  odwołania  rezerwacji  w  każdym  czasie,  jeśli
konieczność taka uzasadniona jest potrzebami zarządzającego, niekorzystnymi warunkami

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D75D4-79B8-412F-BD1A-32FE673D6875. Podpisany Strona 2



atmosferycznymi, stanem technicznym obiektu, awarią, przerwami w dostawie mediów lub
okolicznościami,  za  które  właściciel/zarządzający  nie  ponosi  odpowiedzialności,  bez
prawa  dochodzenia  przez  korzystającego  jakichkolwiek  roszczeń  odszkodowawczych
z tego tytułu.

§ 5 Stałe rezerwacje
1. Przez stały termin  rozumie się  rezerwację  danego dnia tygodnia  o stałej  godzinie  i  na

określony czas (wyjątkiem są miesiące, gdy z powodu świąt lub innych okoliczności jedna
z rezerwacji nie może zostać zrealizowana).

2. Zapisy na stałą rezerwację sezonową przyjmowane są na okres od 01 maja do 30 września.
3. Długoterminowe  stałe  rezerwacje  przyjmowane  są  wyłącznie  mailowo:

biuro@osir.staszow.pl lub  pisemnie w recepcji hali OSiR w Staszowie. 
4. W  przypadku  odwołania  rezerwacji  stałych  Zarządzający  przedstawi  inne  terminy  do

wykorzystania albo pomniejszy wynagrodzenie za wynajem.

§ 6 Postanowienia końcowe
1. Teren obiektu jest monitorowany w sposób ciągły, a nagrania z kamer mogą być podstawą

do  pociągnięcia  do  odpowiedzialności  osób  niestosujących  się  do  zasad  niniejszego
Regulaminu.

2. Dzieci i młodzież do lat 13 mogą przebywać na terenie obiektu wyłącznie pod opieką osób
dorosłych.

3. Właściciel  i  zarządzający  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  utratę,  uszkodzenie  lub
zniszczenie  rzeczy  wniesionych  na  teren  obiektu  oraz  za  rzeczy  pozostawione  przez
Użytkowników na terenie kortów lub w szatni.

4. Właściciel  i  zarządzający  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  wypadki  i  zdarzenia
wywołujące  szkodę,  zaistniałe  w  toku  korzystania  przez  Użytkowników  z  kortów
tenisowych,  a  w  szczególności  spowodowane  nieprzestrzeganiem  postanowień
Regulaminu.

5. Korzystający z kortów tenisowych odpowiadają na zasadach ogólnych za wszelkie szkody
wyrządzone ich działaniem lub zaniechaniem.

6. Nie  stosowanie  się  do  regulaminu  może  skutkować  brakiem  możliwości  zakładania
rezerwacji i gry na kortach OSiR w Staszowie.

7. Osoby  nieprzestrzegające  postanowień  Regulaminu  zostaną  poproszone  o  opuszczenie
obiektu bez prawa do zwrotu uiszczonych opłat za korzystanie z kortów.

8. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania obiektu i jego obsługi, w tym skargi i wnioski
prosimy składać w siedzibie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie przy ul. Mickiewicza
40 w Staszowie lub mailowo na adres: biuro@osir.staszow.pl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D75D4-79B8-412F-BD1A-32FE673D6875. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Uchwałę  w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Staszowie, sposobu ustalania cen i opłat za ich korzystanie i za usługi komunalne świadczone 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów uprawnienia do 

stanowienia o ich wysokości podejmuje się w związku z przekazaniem Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w 

Staszowie przebudowanych Kortów tenisowych w Staszowie przy ulicy Mickiewicza 40.  

Konieczność podjęcia uchwały wynika  z faktu, iż tego typu regulacje prawne leżą w kompetencji Rady 

Miejskiej. Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D75D4-79B8-412F-BD1A-32FE673D6875. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCVI/724/2023 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 31 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


